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PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 — DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE,
COMPETIVITA E CULTURA, COMPONENTE 3 — CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 2 “RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI
CULTURALI, PATRIMONIO CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE, INVESTIMENTO 2.4: “SICUREZZA SISMICA NEI
LUOGHI DI CULTO, RESTAURO DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL FEC E SITI DI RICOVERO PER LE OPERE
D’ARTE (RECOVERY ART)” — LINEA D'AZIONE N. 1 SICUREZZA SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, TORRI E
CAMPANILI

VERBALE DELL’ UFFICIO TECNICO DIOCESANO
' 11 Aprile 2023

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DI PROFESSIONISTI DI FIDUCIA DELL’ENTE per
I'affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura ai sensi del D.Lgs. 50/2016, collegati a
progetti di restauro in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.

Richiamati:
e il Decreto della Segreteria Generale del Ministero della Cultura n. 455 del 07/06/2022 col quale sono

stati ammessi a finanziamento, per interventi di sicurezza sismica, una serie di edifici di culto di
questa arcidiocesi

e l'art. 9 c. | del D.L. 77/2021 convertito con la Legge 108/2021 e s.m. per la realizzazione degli
interventi di cui al Decreto sopra citato che ha assegnato il ruolo di “Soggetto Attuatore Esterno”™
agli enti ecclesiastici;

Dato atto:

e che l'Arcidiocesi di Sant’Angelo dei Lombardi — Conza — Nusco — Bisaccia ha accertato in
ottemperanza dell'art. 26 del D.Lgs 50/2016 l'impossibilita oggettiva di utilizzare le risorse
professionali al suo interno e che si rende necessario avvalersi di professionalita esterne con qualifica
adeguata e di comprovata esperienza al fine di rispettare i  tempi di programmazione e di
realizzazione dei lavori;

e che in ragione dei tempi di presentazione dei progetti era necessario dotarsi preventivamente di un
elenco di professionisti rispetto al quale, in relazione alle linee di investimento previste dal PNRR,
individuare short list di professionisti esterni a cui conferire incarichi per I’attuazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza in base alla normativa vigente nel rispetto dei principi di
economicita, efficacia, imparzialita, parita di trattamento, trasparenza, rotazione, proporzionalita,

pubblicita;
Atteso che:
e [I'istituzione e la tenuta dell’elenco dei professionisti di fiducia dell’Arcidiocesi di Sant” Angelo dei

Lombardi — Conza - Nusco — Bisaccia, Ufficio Tecnico Diocesano, ai sensi degli artt. 31 e 157 del
D.Lgs n. 50/2016, per I'affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore a



139.00,00 euro. doveva avvenire nel rispetto del diritto comunitario. dell’art. 31 del D.Lgs. n.
502016, dell’art. 157 del D.Lgs. n. 50/2016, delle Linee guida dell’ANAC relative a A ffidamento
dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria™, nonché del proprio ordinamento quale ente
ecclesiastico non “pubblica amministrazione™;

Considerato che:

con determinazione 09 del 16/03/2023. che qui si intende integralmente riportata. veniva approvato
I’avviso pubblico finalizzato alla costituzione della short list per I'affidamento di incarichi
professionali di importo inferiore a 139.000.00 € per affidamenti diretti, nonché sotto il valore della
soglia comunitaria, (euro 215.000.00), con procedura negoziata, senza bando, di cui all articolo 63
del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici.
ove esistenti e se ne disponeva la pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale di questo Ente;

Rilevato che:

Alla data di scadenza, prevista per le ore 18:00 del giorno 03/04/2023, sono pervenute nr. 73 (settantatre)
istanze all”indirizzo di p.e.c. indicato, utd@pec.it, oltre a n. 3 istanze protocollate a mano in data 26 marzo
relative a prestazioni di collaudo; in totale nei termini sono pervenute n. 74 istanze.

Precisato che:

Ulteriori due domande sono giunte oltre il tempo stabilito ed una di queste, in data 05/04/2023, ha
presentato, nella documentazione, riscontro di invio pec in data valida e per casella satura non recapitato
e quindi in totale nei termini sono pervenute n. 75 istanze.

Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle istanze pervenute e del relativo elenco che
dall’istruttoria non hanno presentato carenze di documentazione rispetto a quella richiesta nell’avviso;

Ribadito che:

L’avviso non poneva in essere alcuna procedura selettiva concorsuale o para-concorsuale o di gara
d’appalto. n€ parimenti prevedeva alcuna graduatoria di merito, ma aveva la sola funzione di costituire
una banca dati rispetto alla quale individuare. qualora necessario, le diverse professionalita funzionali alle
prestazioni da affidare nell’ambito del PNRR, secondo modalita ed importi dettati dalla vigente normativa
in ambito pubblico.

L inserimento nell’elenco del professionista non comportava diritto ad ottenere incarichi professionali, ma
aveva il solo scopo di manifestare la conoscibilita dei singoli soggetti componenti il mercato dei servizi
professionali, la disponibilita all’assunzione dell’incarico e il possesso delle condizioni richieste che
costituiranno condizioni di ammissibilita alla selezione di candidati al conferimento di incarichi
professionali nel rispetto dei principi richiamati;

In data odierna, 11 aprile 2023, alle ore 9:00, presso |’ Ufficio Tecnico Diocesano, la commissione interna
composta dai funzionari della Curia:

e Geom. Luigi D'Angelis Direttore dell’Ufficio Tecnico Diocesano e RUP
e Sig. Francesco di Sibio Componente Ufficio Comunicazioni Sociali
e Sig Massimo Ciotta Componente Ufficio Informatico

Sulla scorta della documentazione pervenuta alla data di scadenza, prevista per le ore 18:00 del giorno
03/04/2023, la commissione ha proceduto all’istruttoria, con la verifica e la catalogazione delle domande
nell’ordine di arrivo pervenute entro i termini dell’Avviso all’indirizzo PEC indicato, utd@pec.it e ha



compilato "elenco (cd. Short-list) costituito da n. 75 operatori economici. La commissione rileva che n. 3
istanze sono state protocollate a mano in data 26 marzo relative a prestazioni di collaudo.

Per queste, pur non essendo previsto nel bando. ovvero non motivata e sanzionata la eventuale esclusione
qualora pervenute non con posta certificata, per il principio del favor partecipationis che suggerisce la
massima partecipazione alla gara e. che dia minor rilievo alle formalita inutili, la commissione ritiene
validamente presentate le istanze ed ammesse all’elenco.

Numero due domande. invece, sono giunte oltre il tempo stabilito ed una di queste. in data 04/04/2023, ha
ripresentato domanda e nella documentazione ha prodotto riscontro di invio pec in data valida e per casella
satura non recapitato. La commissione ritiene valida e giustificata la motivazione del ritardo e decide di
ammettere il tecnico. Un’ultima domanda ¢ pervenuta con largo ritardo sul termine e non viene ammessa
all’elenco per cui il numero totale delle domande valide risulta di n. 75 (settantacinque) su 76, come da
tabella allegata.

Alla fine dei lavori, la Commissione propone, per la successiva determinazione del Direttore UTD.
L’ELENCO DI PROFESSIONISTI DISPONIBILI Al FINI DELL’AFFIDAMENTO DI INCARICHI
PROFESSIONALI PER 1 SERVIZI TECNICI E DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) come da allegato
A) al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale:

La commissione, infine da atto che i dati raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici ai sensi
del Dlgs 30 giugno 2003 n. 196 e smi, nonché quelli disciplinati dal GDPR — Regolamento Generale sulla
protezione dei dati (Regolamento UE n.2016/679) esclusivamente nell’ambito della selezione ed
all’eventuale successiva stipula e gestione del contratto d’incarico. La presentazione della domanda e
I"iscrizione nell’elenco attesta I'avvenuta presa visione delle modalita relative al trattamento dei dati
personali, indicate nell’informativa ai sensi dell’art. 13 del Dlgs n.196/2003 ed artt. 13 e 14 del GDPR —
Regolamento Generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE n.2016/679).

Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, la pubblicazione del
presente Verbale avverra in concomitanza con la pubblicazione della Determina di Approvazione
dell’Elenco, sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione *Amministrazione Trasparente™ in ottemperanza
alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 33/2013, pur non avendone obbligo in quanto I’ente ecclesiastico
non ¢ “Pubblica Amministrazione™ ma soggetto privato che applica il Codice dei Contratti Pubblici.

Del che ¢ verbale, la seduta si chiude alle ozr/e.,,..l;},;‘opfi._-’-;‘;. 50
P [

Sig. Francesco di Sibio

e Sig Massimo Ciotta




PNRR SHORT-LIST

n° Nome Cognome | Professione PEC email data e ora di arrivo | Note
1 |Attilio Ferraro Architetto |attilio.ferraro@archiworldpec.it 4 aprile 2023 ore 14.02

2 |Massimo Russo Architetto massimo_russo_architetto@pec.it 3 aprile 2023 ore 17.03

3 |Erberto Piccininno Geometra |erberto.piccininno@geopec.it 3 aprile 2023 ore 16.55
4 [Francesco Sibilia Ingegnere |francesco.sibilia@ingpec.eu 3 aprile 2023 ore 16.23

5 |Virginio Tenore Ingegnere |virginio.tenore@ingpec.eu 3 aprile 2023 ore 15.24
6 |Patrizio Ciasullo Ingegnere patrizio.ciasullo@ingegneriavellino.it 3 aprile 2023 ore 15.05

7 |Francesco Cataldo Ingegnere francesco.cataldo@ingneriavellino.it 3 aprile 2023 ore 14.53

8 |Giovanni Luigi Mastromarino Ingegnere |giovanniluigi.mastromarino@ingpec.eu 3 aprile 2023 ore 14.35

9 |Alessandro Di Nolfi Architetto |alessandrodinolfi@pec.it 3 aprile 2023 ore 13.19
10 |Rocco Di Conza Architetto  |rocco.diconza@archiworldpec.it 3 aprile 2023 ore 13.03
11 |Giovanni Delli Bovi Geologo dellibovi@pec.epap.it 3 aprile 2023 ore 12.41
12 |Angelantonio Cibelli Architetto  |angelantonio.cibelli@arciworldpec.it 3 aprile 2023 ore 11.41
13 [Antoniello Silvio Geometra |[silvio.antoniello@geopec.it 3 aprile 2023 ore 11.11
14 |Feiffer Raimondi srl feiffer-raimondi@pec.it 3 aprile 2023 ore 10.38
15 |Flaminio Mazzariello Ingegnere flaminio.mazzariello@ingegneriavellino.it 3 aprile 2023 ore 08.49
16 |Livia Arena Ingegnere |livia.arena@ingpec.eu 2 aprile 2023 ore 21.28
17 |Leone Chirico Ingegnere leone.chirico@ingpec.eu 2 aprile 2023 ore 20.01
18 (Studio di architettura Archegroup STP srl studioarchegroup@pec.it 2 aprile 2023 ore 17.58
19 (Carlo lldo Barberio Architetto |carloildo.barberio@archiworldpec.it 1 aprile 2023 ore 20.32
20 [Amabile lannaccone Architetto |amabile.iannaccone@archiworldpec.it 1 aprile 2023 ore 20.19
21 [Marco De Maio Ingegnere marco.demaio@ingegneriavellino.it 1 aprile 2023 ore 19.37
22 |Giovanni Maggino Architetto  [giovanni.maggino@archiworldpec.it 1 aprile 2023 ore 19.35
23 [Marianna Cipriano Ingegnere marianna.cipriano@ingpec.eu 1 aprile 2023 ore 19.25
24 |Rocco Rafaniello Geologo roccarofaniello@pec.epap.it 1 aprile 2023 ore 16.06
25 |Carmine Cogliani Architetto |carmine.cogliani@archiworldpec.it 1 aprile 2023 ore 12.34
26 |Verderosa Federico Architetto |federico.verederosa@archiworldpec.it 1 aprile 2023 ore 11.13
27 |Michelarcangelo Loffa Ingegnere michelarcangelo.loffa@ingegneriavellino.it 1 aprile 2023 ore 07.56
28 |Diego Guerriero Geologo diego.guerriero@geopec.it 31 marzo 2023 ore 19.49
29 |Vittorino Onofrio Architetto |vittorino.onofrio@archiworldpec.it 31 marzo 2023 ore 18.29
30 |Alberto Barone Architetto |alberto.barone@architettisalernopec.it 31 marzo 2023 ore 18.19
31 |Michele Carluccio Architetto |michele.carluccio@archiworldpec.it 31 marzo 2023 ore 13.12
32 |AICI Engineering srl aicisrl@pec.it 31 marzo 2023 ore 11.12
33 |Andrea Pennacchio Ingegnere |andrea.pennacchio@ingpec.eu 31 marzo 2023 ore 10.11
34 [Milena Rinaldo Architetto |milenarinaldo@archiworldpec.it 31 marzo 2023 ore 10.07
35 |[Gerardo Antoniello Geometra |gerardo.antoniello@geopec.it 30 marzo 2023 ore 16.12
36 |Allberto Olivieri Architetto |alberto.olivieril@archiworldpec.it 30 marzo 2023 ore 14.16
37 |Giuseppe Rosa Geologo giuseppe.rosa@pec.epap.it 30 marzo 2023 ore 13.34
38 [Michele Candela Ingegnere michele.candela@ingegneriavellino.it 30 marzo 2023 ore 12.33
39 [Nicola Guarino Architetto  |arch.nicolaguarino@pec.it 29 marzo 2023 ore 15.07
40 ([Marina Di Guida Architetto |marina.diguida@archiworldpec.it 29 marzo 2023 ore 11.00
41 |Giacomo Cuozzo Ingegnere  |giacomo.cuozzo@ingpec.eu 29 marzo 2023 ore 22.47
42 |lliaria Concilio Architetto |ilaria.concilio@architettisalernopec.it 29 marzo 2023 ore 15.36
43 |Gerardo Policano Architetto  |gparch@pec.it 29 marzo 2023 ore 14.26
44 |Vittorio Caggiano Ingegnere |vittorio.caggiano@ingpec.eu 29 marzo 2023 ore 09.44
45 |Antea srl postmaster@pec.anteapartners.it 28 marzo 2023 ore 16.46




46 (Biancamaria Paparella Architetto  |paparella.architetto@archiworldpec.it 27 marzo 2023 ore 19.12

47 [Fabio Guerriero Architetto |fabio.guerriero@archiworldpec.it 27 marzo 2023 ore 17.37

48 |Luca De Simone Ing./Arch. luca.desimone@ingpec.eu 27 marzo 2023 ore 10.14

49 |Angelo Verderosa Architetto |angelo.verderosa@archiworldpec.it 26 marzo 2023 ore 19.49

50 |Rocco Dell'Osso Geologo roccodellosso@pec.epap.it 25 marzo 2023 ore 15.44

51 |Giuseppe Palma Geologo geo.giuseppepalma@pec.it 24 marzo 2023 ore 18.28

52 |Pietro Mauriello Architetto  |pietro.mauriello@archiworldpec.it 24 marzo 2023 ore 10.05

53 |Giovanni Delli Bovi Geologo dellibovi@pec.epap.it 24 marzo 2023 ore 19.19

54 |Francesco Tarullo Ingegnere francesco.tarullo@ingegneriavellino.it 24 marzo 2023 ore 9.08

55 |Nicola Bevilacqua Ingegnere nicola.bevilacqua@ingegneriavellino.it 23 marzo 2023 ore 23.38

56 |Rocco Spina Architetto  |rocco.spina@archiworldpec.it 23 marzo 2023 ore 19.22

57 |Antonio Fasulo Ingegnere antonio.fasulo@ingpec.eu 23 marzo 2023 ore 18.35

58 [Marrazzo Domenico Ingegnere marrazzo.domenico@ingpec.eu 23 marzo 2023 ore 17.53

59 |Lucrezia Ricciardi Architetto  [lucreziavincenza.ricciardi@architettisalernopec.it 23 marzo 2023 ore 00.27

60 |Nicola Zarra Architetto  |nicola.zarra@archiworldpec.it 20 marzo 2023 ore 11.45

61 |[Marino Nardiello Architetto |marino.nardiello@archiworldpec.it 21 marzo 2023 ore 18.39

62 |Francisco Mario Olivieri Ingegnere franciscomario.olivieri@ingegneriavellino.it 21 marzo 2023 ore 07.58

63 |Costructura Consulting sc certificata@pec.costructura.it 20 marzo 2023 ore 17.22

64 |[Pasquale Persico Ingegnere pasquale.persico@ingpec.eu 18 marzo 2023 ore 13.04

65 |Antonella Guerriero Architetto  |arch.antonellaguerriero@pec.it 17 marzo 2023 ore 16.42

66 [Laura Montemurro Ingegnere laura.montemurro@ingpec.eu 17 marzo 2023 ore 15.23

67 [Michelina Limone Architetto  |michelina.limone@archiworldpec.it 17 marzo 2023 ore 11.24

68 |Amerigo Calvanese Architetto |amerigo.calvanese@archiworldpec.it 17 marzo 2023 ore 09.40

69 |[Quintino Di Giovanni Geometra quintino.di.giovanni@geopec.it 16 marzo 2023 ore 9.20

70 [Nicola Giordano Ingegnere nicgiordano@alice.it 16 marzo 2023 ore 10.07

71 |Lella Liana Imbriani Ingegnere |lellaliana.imbriani@ingpec.ue 16 marzo 2023 ore 17.15

72 |Vincenzo Tenore Architetto |architetto.tenore@arciworldpec.it 5 aprile 2023 ore 12.39 Riammesso
73 |Angelo Zuccardi Architetto  |angelo.zuccardi@archiworldpec.it consegnato a mano il 26 marzo 2023
74 |Carmine Fischetti Architetto  |carmine.fischetti@archiworldpec.it consegnato a mano il 26 marzo 2023
75 |Vincenzo D'Amelio Geometra vi.damelio62 @gmail.com consegnato a mano il 26 marzo 2023
76 |Cecilia Policari Architetto |cecilia.policari@archiworldpec.it 12 aprile 2023 ore 18.06 ESCLUSO




